UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 03/2024/CCT
SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA DE APRENDIZAGEM PRÁTICA (PAP)

O Centro de Ciências e Tecnologia da Universidade Federal do Cariri - UFCA, de acordo com as
normas estabelecidas no  Edital Nº 03/2024/PROGEP/UFCA e no  Edital N° 03/2024/CCT/UFCA,
torna público o Resultado Final da seleção para bolsistas do Programa de Aprendizagem Prática
(PAP) – CCT.

1. RESULTADO FINAL

ENGENHARIA CIVIL/ENGENHARIA DE MATERIAIS
ESCORE NOME NOTA FINAL RESULTADO

1º LUGAR MATEUS MÁXIMO DE LIMA 100,0 APROVADO
2º LUGAR CICERO FABIO LINS LIMA 82,0 CLASSIFICADO
SEM ESCORE ARETHA LAIZA FEITOSA E SILVA 0 DESCLASSIFICADO
SEM ESCORE JOÃO PEDRO FEITOSA PONTES 0 DESCLASSIFICADO
SEM ESCORE LEYANE GOMES FIRMINO DA SILVA 0 DESCLASSIFICADO
SEM ESCORE ARY DE SOUSA NASCIMENTO CARVALHO 0 DESCLASSIFICADO
SEM ESCORE MARIZA MARIANA LIMA MIRANDA 0 DESCLASSIFICADO
SEM ESCORE EDUARDO SANTANA DE ALENCAR 0 DESCLASSIFICADO
SEM ESCORE CAIO BRUNO MARTINS DOS SANTOS 0 DESCLASSIFICADO

MATEMÁTICA COMPUTACIONAL/CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO E ANÁLISE E
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

ESCORE NOME NOTA FINAL RESULTADO
1º LUGAR PAULO VICTOR SANTOS DE SOUZA 90,0 APROVADO
2º LUGAR MOAB ESDRAS LENADRO BARBOSA 83,0 CLASSIFICADO
3º LUGAR LUCAS SILVA DA COSTA 82,0 CLASSIFICADO
4º LUGAR VICTOR HUGO LIMA SILVA 81,0 CLASSIFICADO
5º LUGAR JOSÉ JORGE DOS SANTOS 75,0 CLASSIFICADO
6 º LUGAR GUILHERME DA SILVA BISPO 74,0 CLASSIFICADO
7 º LUGAR ALAN GABRIEL SILVA OLIVEIRA 58,0 CLASSIFICADO
SEM ESCORE DALTON GOMES LOBATO 0 DESCLASSIFICADO
SEM ESCORE FRANCISCO RAINE DUARTE PEREIRA 0 DESCLASSIFICADO
SEM ESCORE ISLANIO GOMES FEITOSA 0 DESCLASSIFICADO
SEM ESCORE CHRISTIAN KAUET CAMILO MARTINS LEITE 0 DESCLASSIFICADO
SEM ESCORE ENOLA DAVIL GOMES FEITOSA 0 DESCLASSIFICADO
SEM ESCORE VITOR RAFAEL DA SIVA 0 DESCLASSIFICADO
SEM ESCORE LEONARDO PEREIRA SILVA 0 DESCLASSIFICADO
SEM ESCORE HELEN CHRISTINE TURBANO E SILVA 0 DESCLASSIFICADO
SEM ESCORE PEDRO HENRIQUE BEZERRA SIMEAO 0 DESCLASSIFICADO

_____________________________________________________________________________________________
Av. Tenente Raimundo Rocha, 1639 – Cidade Universitária, Juazeiro do Norte – CE, CEP 63048-080

Sala A06, Telefone (88) 3221-9567, e-mail atendimento: secretaria.cct@ufca.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

SEM ESCORE ANTÔNIO RAFAEL OLIVEIRA DA CUNHA 0 DESCLASSIFICADO
SEM ESCORE ANA LÍVIA DE OLIVEIRA ALVES 0 DESCLASSIFICADO
SEM ESCORE MATHEUS BEZERRA LUNA 0 DESCLASSIFICADO
SEM ESCORE MARCONDES AMARANTE DA SILVA 0 DESCLASSIFICADO
SEM ESCORE RWANN PABLEDE MOURA BEZERRA 0 DESCLASSIFICADO
SEM ESCORE IVNA FEITOSA ALENCAR 0 DESCLASSIFICADO

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

Os(as) candidatos(as) Aprovados(as) para a Bolsa deverão, no dia 06/08/2024, enviar para o e-
mail  secretaria.cct@ufca.edu.br  correio  eletrônico  com  o  assunto:  BOLSA  PAP  2024 –
DOCUMENTAÇÃO  PARA CONTRATAÇÃO,  anexando  os  seguintes  documentos  digitalizados  em
formato pdf:

1) Documento Oficial com foto;
2) CPF;
3) Histórico Acadêmico;
4) Declaração de não acúmulo de bolsa;
5) Declaração de Matrícula emitida por meio do SIGAA;
6) Cópia do Cartão com informações Bancárias (Conta-Corrente);
7) Ficha de Cadastro de Bolsista.
8) Termo de Compromisso assinado pelo Bolsista e Orientador;
9) Plano de Atividades, com descrição de como será desenvolvido o programa pelo aluno, que

devem estar detalhadas tarefas (atividades) do aluno e os resultados esperados durante a vigência
da bolsa;

10) Termo de Exercício assinado pelo Bolsista e Orientador.

O início das atividades da bolsa está programado para dia 07/08/2024, devendo o candidato(a)
Aprovado(a) comparecer à sala das coordenações para o qual foi aprovado, para orientação/início
das atividades.

Juazeiro do Norte - CE, 05 de agosto de 2024.

Maria Silvana Alcântara Costa
Diretora do Centro de Ciências e Tecnologia

SIAPE 1549923

_____________________________________________________________________________________________
Av. Tenente Raimundo Rocha, 1639 – Cidade Universitária, Juazeiro do Norte – CE, CEP 63048-080

Sala A06, Telefone (88) 3221-9567, e-mail atendimento: secretaria.cct@ufca.edu.br

file:///tmp/.jodconverter_f50747f2-b819-4db7-8b2e-5d247d2a9763/PAP%20-%20Termo%20de%20Exerc%C3%ADcio%20(2).pdf
file:///tmp/.jodconverter_f50747f2-b819-4db7-8b2e-5d247d2a9763/PAP%20-%20Plano%20de%20Atividades.pdf
file:///tmp/.jodconverter_f50747f2-b819-4db7-8b2e-5d247d2a9763/PAP%20-%20Termo%20de%20Compromisso_NOVO.odt
file:///tmp/.jodconverter_f50747f2-b819-4db7-8b2e-5d247d2a9763/PAP%20-%20Cadastro%20de%20Bolsista.pdf
file:///tmp/.jodconverter_f50747f2-b819-4db7-8b2e-5d247d2a9763/PAP%20-%20Declara%C3%A7%C3%A3o%20N%C3%A3o%20Ac%C3%BAmulo.pdf

		2024-08-05T15:45:57-0300